

## Informacje ZUS

Nie zwlekaj ze złożeniem wniosku o świadczenie 500 plus! Od czerwca o żłobkowe można ubiegać się tylko na bieżący okres. W tym tygodniu kolejne wypłaty 500 plus

**Wnioski o świadczenie wychowawcze 500 plus na nowy okres świadczeniowy można składać tylko do końca czerwca tego roku. Jeśli rodzic spóźni się i złoży wniosek po terminie, to świadczenie otrzyma od miesiąca złożenia wniosku. Wyjątek stanowią rodzice, którym urodziło się dziecko. Oni mają trzy miesiące na złożenie wniosku.**

Już od lutego rodzice i opiekunowie mogą składać elektronicznie wnioski o świadczenie wychowawcze 500 plus na nowy okres świadczeniowy, który będzie obowiązywał od 1 czerwca tego roku do 31 maja roku następnego. Do ZUS-u w całym kraju na nowy okres wpłynęło elektronicznie ponad 3,8 mln wniosków o 500 plus dotyczących 5,9 mln dzieci. W regionie takich wniosków złożono ponad 207 tys. na blisko 316,5 tys. dzieci – informuje Krystyna Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa kujawsko-pomorskiego

Rodzice, którzy do 30 kwietnia złożyli prawidłowo wypełniony wniosek o 500 plus na nowy okres, pierwszą wypłatę świadczenia otrzymają do 30 czerwca. Jeśli złożyli wniosek w maju- do 31 lipca, w czerwcu – do końca sierpnia. Natomiast w sytuacji, gdy rodzic złoży wniosek po terminie, czyli po 30 czerwca tego roku świadczenie będzie przyznane od miesiąca złożenia wniosku. Jeśli wniosek złoży na przykład w lipcu, to straci świadczenie za czerwiec, a wypłata pieniędzy dotrze na konto dopiero do 30 września 2022 r. Wyjątek stanowią rodzice, którym urodziło się dziecko. Oni mają trzy miesiące na złożenie wniosku. Jeżeli zrobią to w ciągu trzech miesięcy od dnia narodzin, otrzymają świadczenie z wyrównaniem – wyjaśnia rzeczniczka.

Wypłaty świadczenia wychowawczego 500 plus na okres świadczeniowy będą realizowane w dziesięciu terminach płatności: 2, 4, 7, 9, 12, 14, 16, 18, 20, 22 dzień każdego miesiąca. Jeżeli wniosek o świadczenie wychowawcze, na nowy okres świadczeniowy został rozpatrzony do końca maja br., termin pierwszej wypłaty w czerwcu będzie terminem, w którym świadczenie będzie wypłacane również w kolejnych miesiącach. Natomiast w sytuacji, gdy wniosek o świadczenie wychowawcze zostanie rozpatrzony po maju br., wówczas pierwsza płatność świadczenia zostanie zrealizowana w najbliższym technicznie możliwym terminie dziennym, a kolejne płatności świadczenia zostaną zrealizowane w ustalonym stałym terminie płatności.

Co do zasady świadczenie wychowawcze przysługuje w wysokości 500 zł miesięcznie na dziecko do ukończenia przez nie 18 lat. Tylko w dwóch sytuacjach ZUS wypłaci je w niższej wysokości - gdy dziecko urodzi się albo ukończy 18 lat w trakcie miesiąca.

Wniosek o świadczenie 500 plus można złożyć wyłącznie elektronicznie przez PUE ZUS, bankowość elektroniczną lub portal Empatia. Uchodźcy z Ukrainy wnioskują tylko przez PUE ZUS. Świadczenie przekazywane jest w formie bezgotówkowej na wskazany we wniosku numer rachunku.

### **Od czerwca o żłobkowe można ubiegać się tylko na bieżący okres**

**Rodzice, którzy złożyli wniosek o tzw. żłobkowe do końca maja 2022 r., mogli uzyskać dofinansowanie nawet wstecz, za okres od stycznia 2022 r., jeśli dziecko w tym czasie uczęszczało do żłobka, klubu dziecięcego lub dziennego opiekuna. Od czerwca mogą ubiegać się o dofinansowanie jedynie na bieżąco.**

Od kwietnia rodzice składają wnioski o dofinansowanie pobytu dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna. Wnioski wpływają do ZUS wyłącznie elektronicznie przez Platformę Usług Elektronicznych ZUS, Portal Emp@tia i bankowość elektroniczną. Na konta placówek w ramach żłobkowego ZUS przelał już ponad 86 mln złotych. Dofinansowanie objęło ponad 65 tys. dzieci – informuje Krystyna Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa kujawsko-pomorskiego

Dofinansowanie przysługuje na dziecko, na które rodzic nie otrzymuje rodzinnego kapitału opiekuńczego (RKO). Na przykład rodzic może otrzymać dofinansowanie na pierwsze dziecko albo na kolejne dziecko, które ma mniej niż 12 miesięcy lub więcej niż 35 miesięcy. Wysokość dofinansowania to maksymalnie 400 zł miesięcznie, jednak nie więcej niż faktyczna opłata ponoszona przez rodziców za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna. Dofinansowanie nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka.

Aby skorzystać z dofinansowania, dziecko musi uczęszczać do żłobka lub klubu dziecięcego wpisanego do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. Bardzo ważne jest, aby placówki uzupełniły za wszystkie właściwe miesiące odpowiednie dane, które potrzebne są, aby automatycznie przyznać dofinansowanie. Brak wypełniania przez żłobki właściwych danych lub nieścisłości mogą powodować wydłużenie czasu oczekiwania na środki lub w pewnych wypadkach uniemożliwić ich wypłatę. O kwocie środków przekazanej przez ZUS na rachunek placówki poinformujemy rodziców poprzez umieszczenie informacji na ich profilu PUE ZUS – wyjaśnia Krystyna Michałek.

### **W tym tygodniu kolejne wypłaty 500 plus**

**Blisko 213 tys. rodziców z województwa kujawsko-pomorskiego złożyło już wniosek o 500 plus na nowy okres świadczeniowy, który będzie obowiązywał do 31 maja 2023 r. W tym tygodniu na konta rodziców trafi ponad 590 mln zł.**

Od początku czerwca ZUS wypłaca świadczenia 500 plus na nowy okres wypłat. W minionym tygodniu na konta rodziców trafiło blisko 600 mln zł. W tym tygodniu ZUS wypłaci środki na kwotę ponad 590 mln zł. Od początku miesiąca daje to kwotę około 1,2 mld zł – informuje Krystyna Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa kujawsko-pomorskiego

W województwie kujawsko-pomorskim rodzice i opiekunowie otrzymali prawie 12 mln zł. Wnioski o świadczenie 500 plus można składać tylko do końca czerwca 2022 r. wyłącznie drogą elektroniczną. Rodzic, który spóźni się ze złożeniem wniosku i złoży go po 30 czerwca br., otrzyma świadczenie od miesiąca złożenia wniosku. Nie dotyczy to rodziców, którym urodziło się dziecko. Oni mają trzy miesiące na złożenie wniosku- wyjaśnia rzeczniczka.

Wypłaty świadczenia 500 plus ZUS będzie realizował w dziesięciu terminach płatności: 2, 4, 7, 9, 12, 14, 16, 18, 20 i 22 dzień miesiąca. Każdy rodzic będzie mieć przypisany własny termin płatności, który może sprawdzić przez Platformę Usług Elektronicznych ZUS. Raz ustalony dzień płatności będzie obowiązywał przez cały okres, na który przyznaliśmy świadczenie. Wyjątkiem są sytuacje, gdy przyznamy 500 plus już w trakcie trwającego okresu świadczeniowego. W takim przypadku pierwszą wypłatę zrealizujemy najszybciej jak to możliwe, a kolejne będą przychodziły już w stałym terminie, który może różnić się od pierwszej wypłaty – tłumaczy Krystyna Michałek.

### **Na PUE ZUS sprawdzisz datę wypłaty 500 plus**

Data wypłaty 500 plus pojawi się w szczegółach wniosku na PUE przed ustalonym indywidualnie terminem płatności. Wystarczy zalogować się na PUE ZUS, wybrać zakładkę świadczeniobiorca, a następnie kafel „Rodzina 500+”. W kolejnym kroku wyświetli się lista złożonych wniosków, należy zaznaczyć wniosek i wejść w „szczegóły”, a następnie „wypłaty i zwroty”.

Krystyna Michałek  
regionalny rzecznik prasowy ZUS  
w województwie kujawsko-pomorskim

**Autor:**

**Zredagował(a):** Mirosław Czysz

**Data powstania:** 01.06.2022 13:08

**Data ostatniej modyfikacji:** 09.06.2022 13:07

**Liczba wyświetleń:** 864

**Wydrukowano z serwisu:** piotrkowujawski.pl

**Wydrukowano dnia:** 2025-04-11 15:55:23